
Муниципальное казенное 

учреждение “Отдел  

образования 

Исполнительного комитета 

Дрожжановского 

муниципального района  

Республики Татарстан” 

 

 

       Муниципаль казна учреждениясе 

Татарстан Республикасы 

Чүпрәле муниципаль районы 

Башкарма комитетының мәгариф 

бүлеге 

 

 

422470 с.Старое Дрожжаное, ул.Центральная, 14а, тел./факс(84375)2-23-51,  

2-25-51 Е-mail: Roo.Drz@tatar.ru 

 

              П Р И К А З №97  

                                                                                                        от 16  августа   2021 года 

 

 

Об организации работы с модулем  

«Повышение квалификации работников образования» 

в государственной информационной системе  

«Электронное образование Республики Татарстан» 

в 2021/2022 учебном году 

 

        В целях совершенствования работы с модулем «Повышение квалификации 

работников образования» в государственной информационной системе «Электронное 

образование Республики Татарстан» в  рамках реализации персонифицированной модели 

повышения квалификации работников образования Республики Татарстан, утвержденной 

приказом МОиН РТ от 12.11.2014г.№6492/14 «О персонифицированной системе 

повышения квалификации работников образования Республики Татарстан»(с 

изменениями, внесенными приказом Министерства образования и науки Республики 

Татарстан от 14.02.2019г. № под-195/19), на основании приказа Министрества 

образования и науки Республики Татарстан № под-1012/21 от 06.08.2021 года «Об 

утверждении этапов работы с модулем «Повышение квалификации работников 

образования» в государственной информационной системе «Электронное образование 

Республики Татарстан», приказываю: 

1. Утвердить следующие этапы педагогических и управленческих работников 

Дрожжановского муниципального района(далее – педагогические работники) с модулем 

«Повышение квалификации» в государственной информационной системе «Электронное 

образование Республики Татарстан»(далее-модель): 

1.1. Работа с кандидатами на повышение квалификации 2022 года с 20 августа 

по 5 сентября 2021 года. Ответственные за реализацию этапа: операторы ОО и 

муниципальный оператор.  

1.2. Прохождение педагогическими работниками анкетирования, апробации 

диагностики выявления профессиональных дефицитов  через  личный кабинет  с 06 по 15 

сентября 2021 года. Ответственные за реализацию этапа: операторы ОО и муниципальный 

оператор.  

1.3. Подача заявлений (выбор даты, темы, места повышения квалификации) на 

повышение квалификации педагогическими работниками с 7 по 15 декабря 2021 года. 

Ответственные за реализацию этапа: операторы ОО и муниципальный оператор.  

2. Методисту по кадровой работе и аттестации педагогических кадров  

Кутюмовой А.Н., ответственной за повышение квалификации педагогических работников 

района обеспечить информационно-методическое сопровождение и организовать работу  

согласно утвержденным этапам работы в модуле. 



 

3. Руководителям ОУ Дрожжановского муниципального района 

рекомендовать: 

3.1.  Обеспечить работу операторов ОУ с модулем в единой информационной 

системе «Электронное образование в Республике Татарстан»; 

3.2.  Организовать прохождение педагогическими работниками анкетирования, 

апробации диагностики выявления профессиональных дефицитов  через личный кабинет. 

3.3.  Обеспечить подачу заявлений на повышение квалификации 

педагогическими работниками.   

3.4. Организовть работу по прохождению посткурсового мониторинга в течение 

10 дней после завершения дополнительной профессиональной программы ДПО всем 

педагогическим работникам, подавшим заявление на курсы повышения квалификации. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника по учебно-методической работе Э.С.Замалтдинову. 

 

 

 

 

 
 

 


